

				

		
		[image: ]
	
						
							[image: ]
		 Draudze
	 Dievnams
	 Draudzes vēsture
	 Garīgā maize
	 Roberts Feldmanis
	 Svētdarbība
	 Jēkaba kapi
	- Vizuāla videoeksursija pa mūsu baznīcas apkārtni
	- Vēsturisks apraksts
	- Prezentācija par Jēkaba kapiem. Autors Jānis Turlajs
	- No Sallijas Benfeldes raksta "Nenoteiksmes gaisotnē"
	- Ekskursija pa Jēkaba kapiem pirms 122 gadiem
	- "Neārdi kapus - tapsi nolādēts!
	- Par Jēkaba kapiem stāsta Gunārs Armanis
	- J. Baumaņa un A. Baumaņa kaps
	- J. K. Broces kaps
	- O. Hūna kaps
	- K. Levis of Menāra kaps
	- Kapa piemineklis A. Fītinghofai
	- Kapa piemineklis B. K. Grimmu ģimenei
	- Kārlis Gotlobs Zontāgs 
	- Jēkaba nodalījuma izvadīšanas kapliča
	- XXXI - Kapliča
	- XXXII - Kapliča
	- XXXIII - Kapliča
	- Kristiāns Jāks Petersons
	- Jaunatrastas Jēkaba kapu ilustrācijas
	- Koki, krūmi un augi
	 Aizlūgumi
	 Ziedojumi
	 Noderīgas saites
	 Kontakti
	 Mājaslapas karte
	 Sadzīviskas lietas
	 Atsauksmes
	 RU, EN, DE, FR      
	 Arhīvam nododamas lietas


	
	

	






	
							
	Dievkalpojumi
	


Svētdienās 10.00
Trešdienās 18.00

Bībeles stundas:

Katra mēneša 1. un 3. svētdienā 12.00

Svētdienas skola bērniem: 

Svētdienās 10.00

Katehēzes mācību stundas:

Trešdienās 18.00

Mācītāja pieņemšanas laiki:

Trešdienās 17.00 
Svētdienās 9.00

pieteikšanās 
pa tālruni: 28358555, 29243697
   




Uzmanību!

Katra mēneša pēdējā piektdienā plkst. 18.00 - 

bikts dievkalpojums.

Katra mēneša pirmajā un trešajā svētdienā 
pēc dievkalpojuma (ap divpadsmitiem) notiek 
BĪBELES STUNDAS.



 [image: ]

Holckirhenes māsu 
draudzes mājaslapa: 
http://www.holzkirchen
-evangelisch.de
 









	Aptaujas (Datorsistēma garantē anonimitāti!)
		Cik bieži lasāt Bībeli?
	 
Katru dienu
	 
Laiku pa laikam
	 
Kad ir liela nepieciešamība pēc Dieva palīdzības
	 
Man nav Bībeles
	  Rezultāti » 




	Latvijas evaņģēliski luteriskā baznīca
	


[image: ]
     



	Baznīcas vēstures profesors ROBERTS FELDMANIS 
	


[image: ]





	"Svētdienas Rīts", IHTIS, Kristīgais radio
	


[image: ]

[image: ]




[image: ]

[image: ]

 





[image: ]






[image: ]







 Kristīgās dzejas portāls: 

http://www.egineto.lv







							
							
							
		


					 

					 
	
						
							Izdrukāt [image: ]

O. Hūna kaps




[image: ]


Rīga, Lielie kapi, Jēkaba nodalījums. Valsts nozīmes vēstures piemineklis Nr. 71 - LR KM. 1998. gada 29. oktobra rīkojums Nr. 128.

 
 
Otto Hūns (Otto Huhn) (1764 - 1832) - vācbaltu izcelsmes ārsts, medicīnas doktors (1788). Studējis teoloģiju un medicīnu Hallē, vēlāk Getingenā. Strādājis par ārstu Rīgā, kur 1800. gadā pirmais pielietojis E. Džennera baku vakcinācijas metodi. Strādājis par ārstu Maskavā, Kaselē, Parīzē, Pēterburgā un citur. Rīgā nodibinājis psihiatrisko slimnīcu Aleksandra augstumos. Sarakstījis vairākus zinātniskus darbus par medicīnu un topogrāfiju. Viņa darbi rokrakstā glabājas Latvijas Valsts vēstures arhīva 6810.(O. Hūna) fondā.

Piemineklis veidots pelēkā granītā, nogāzts ar uzraksta daļu uz augšu. Sākotnēji pieminekļa abās pusēs uzraksti bijuši apzeltīti, rotāti ar simbolisku ārstniecības dieva Eskulapa zizli. Pieminekli rotājusi urna, kura zudusi.




Oto Hūns (Otto fon Huhn) (1764-1832)

Oto Hūns (Otto Huhn, von) – ievērojams ārsts, pazīstams vēsturnieks un kultūras darbinieks, ievērojamas baltvācu mācītāju ģimenes pārstāvis. 

Oto Hūns dzimis 1764. gada 17. jūnijā Jelgavā Kurzemes superintendenta Kristiāna Hūna ģimenē.

Oto Hūns savas skolas gaitas uzsāka Jelgavā. Ģimnāzijas izglītību viņš guva Academia Petrina laikā no 1780. līdz 1783. gadam. Vairākkārt mainot mācību iestādes, 1788. gadā Hūns ieguva Dr.med. grādu Gettingēnas universitātē. Gadu vēlāk viņš nokārtoja eksāmenus Pēterburgā un ieguva tiesības strādāt par ārstu Krievijas impērijas teritorijā.


Darba gaitas Oto Hūns uzsāka Rīgā 1789. gadā. Īsā laikā viņš kļuva par populāru un iecienītu ārstu Rīgā. Šajā laikā Krievijas teritorijā nopietnas problēmas sagādāja baku izplatība, tāpēc Oto Hūns pievērsās baku vakcīnas ieviešanai. 1800. gada 27. novembrī Oto Hūns paveica pirmo baku vakcināciju Krievijā, izmantojot angļu ārsta Edvarda Dženera 1796. gadā atklāto vakcinācijas metodi.

1804. gadā O.Hūns pārcēlās uz Maskavu un 1805. gadā kā grāfa A.Razumovska mājas ārsts viņš apceļoja uz Ukrainu.



1808. gadā viņš pārdeva Maskavas Universitātei savu bibliotēku, kurā bija 2000 sējumu un 1809. gadā pieņēma kņaza Repņina uzaicinājumu kļūt par viņa galma ārstu.

1813. gadā O.Hūns atgriezās Rīgā, lai paliktu te līdz mūža galam. Rīgā viņš darbojās kā ārsts, kā zinātnieks, kā vēsturnieks un kā kultūras darbinieks.



Svarīgākais, ko Hūns veica kā ārsts savas dzīves beigu posmā, bija viņa līdzdalība labdarības iestādes dibināšanā. Tā bija paredzēta garīgi slimo un venērisko slimnieku ārstēšanai, kā arī nespējnieku sociālai apgādei un piespiedu darbam. Aleksandra Augstumu iestāde tika nodibināta 1824. gadā un Oto Hūns kļuva par tās pirmo direktoru. Tā bija pirmā šāda veida iestāde Baltijā.

Oto Hūns veica plašus pētījumus Vidzemes un Rīgas iedzīvotāju veselības aprūpes uzlabošanā, epidēmiju ierobežošanā, demogrāfijā un topogrāfijā. Viņa literārajā mantojumā atrodami bagāti materiāli par visu Baltijas pilsētu un daudzu lauku draudžu vēsturi un dzīves apstākļiem XIX gadsimta sākumā, kā arī dati par iedzīvotāju saslimstību, dziedniecisko iestāžu darbību un daudz vēl kas cits. Tam visam šodien ir milzīga vērtība.



1821. gadā O.Hūns saņēma IV klases Svētā Vladimira ordeni.


Oto Hūns bija divas reizes precējies un no abām laulībām viņam bija 12 bērni. No tiem 8 pārdzīvoja savu tēvu.

O.Hūns slimoja ar astmu. 1832. gada martā, naktī no 19. uz 20. martu, ģimenes lokā viņš aizgāja aizsaulē. Viņā pēdējā atdusas vieta ir Rīgas Lielajos kapos blakus Johanam Kristofam Brocem (1742.-1823.).

Publicēts: http://www.myriga.info/rigacv/articles/o_huns_lv
Lasiet arī: http://lv.wikipedia.org/wiki/Oto_fon_H%C5%ABns

O. Hūna grāmata: http://www.theeuropeanlibrary.org/exhibition-reading-europe/detail.html?id=105633
 




 
  
  							


						
	
			Par mājaslapu
	




Mājaslapas karte - ŠEIT
Statistika - ŠEIT

E-pasts: kristusdraudze@gmail.com




TĒVREIZE



Tautas lūgšana
"Dievs, svētī Latviju!"









	Mācītājs
	



[image: ] 




Agris Sutra - mācītājs
mob. 28358555 
mob. 29243697 
mājās 67332369
e-pasts: agris.sutra@gmail.com 




 




	Draudzes priekšniece
	

[image: ]


Benita Brūdere – 
draudzes priekšniece
mājās 67916407
mob. 26412555 
e-pasts: benita.brudere@gmail.com
benita.brudere@riga.lv  




	Evaņģēliste
	

	[image: ]




	

	Kristīne Vanaga – 

	evaņģēliste, draudzes padomes rakstvede 

	mājās 67014781

	mob. 
	26563337

	e-pasts:  
	kristinevng@gmail.com
	

 

	

	






		
	
	
			[image: ]
	
...


	[image: ]




					
	
					Copyright 2006; Created by 
					MB Studija [image: ]»


			
